v.i cAmara municipal de

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR VALMIR SANTOS CARVALHO

INDICAÇAON^ 86/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL QUE SEJA FEITA A

RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE SE ESTENDE DO POVOADO ZÉ DO KELÉ ATÉ

O POVOADO LARANJA.

JUSTIFICAÇÃO

A referida estrada vicinal encontra-se em um estado precário de circulação e com os

períodos chuvosos essa situação se agrava cada vez mais, em virtude dos buracos e lamas,

impossibilitando o tráfego dos moradores locais e demais pessoas que necessitam desse acesso

para realizar suas atividades diárias. A presente indicação tem grande relevância e o atendimento

da mesma garantirá a melhoria da qualidade de vida, acessibilidade e segurança dessas

comunidades rurais.

Dessa forma, solicito a Vossa Excelência que determine à secretaria competente a

execução da obra sobre a referida via pública.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

CíMj] /
VALMIR SANTOS CARVALHO

Vereador Autor (PRD)

õ

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

Rua Dr, José Coelho Noteto, n° 2008. bairro Potosí - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

CNPJ; 06.777.130/0001-11